Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 10/2018, de 15 de outubro de 2018.

CARLOS EDUARDO SANTOS, LUÍS CARLOS VIEIRA e MAXWELL SCAPINI, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, conferidas pelo art. 115, §3°, X do Regimento Interno e após ouvido o

Plenário REQUEREM que o Poder Executivo relacione os gastos com a função de governo

indústria referente ao Exercício Financeiro de 2018 e encaminhe ao Poder Legislativo.

JUSTIFICATIVA: Comparando as metas de despesa por função de

governo referente a indústria apresentadas nas audiências públicas, para demonstrativo

do cumprimento das metas fiscais, nos anos de 2017 e 2018, verificou-se que no ano de

2017 o Poder Executivo gastou o total de R$3.000,00 (três mil reais).

Outrossim, no ano de 2018 verificou-se que nos dois primeiros

quadrimestres o Poder Executivo já gastou a importância de R$ 928.480,11 (novecentos

e vinte e oito mil reais e onze centavos), assim a fim de dar transparência aos gastos

públicos requisita-se a referida relação de gastos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 15 de outubro de 2018.

CARLOS EDUARDO SANTOS            LUÍS CARLOS VIERIA                 MAXWELL SCAPINI

               Vereador                                Vereador                                      Vereador